
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 633

31 Οκτωβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,661 
στρεμ. στην θέση «Βίλιζα» περιοχής ΤΚ Αγ. Θωμά 
ΔΕ Οινοφύτων Δήμου Τανάγρας...................................... 1

Καθορισμός της χρήσης γης, στο αγρόκτημα Πο−
τάμου, Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής 
Ενότητας Έβρου αρχικής διανομής έτους 1932 και 
συμπληρωματικών διανομών ετών 1957, 1960, 1968, 
της με στοιχεία 1, 2, 3...........41,1 έκτασης, εμβαδού 
548.510 τ.μ. τμήμα του 523ι τεμαχίου, ως χώρου νια 
την υλοποίηση του έργου Ολοκληρωμένη Εγκα−
τάσταση Επεξεργασίας Αποβλήτων Ανατολικού 
Τομέα Περιφέρειας Α.Μ.Θ. ..................................................... 2

 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 2656/202359 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας έκτασης εμβαδού 1,661 στρεμ. 

στην θέση «Βίλιζα» περιοχής ΤΚ Αγ. Θωμά ΔΕ Οινο−
φύτων Δήμου Τανάγρας.

  Η ΓΕΝΙΚΗ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΘΕΣΣΑΛΙΑΣ− ΣΤΕΡΕΑΣ ΕΛΛΑΔΑΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παρ. 3 

του Συντάγματος.
2. Τις διατάξεις του ΠΔ 138/2010 «Οργανισμός Αποκε−

ντρωμένης Διοίκησης Θεσσαλίας − Στερεάς Ελλάδας» 
(ΦΕΚ τα Α΄231/10).

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/79 «περί προστασίας των 
δασών και των δασικών εν γένει εκτάσεων της χώρας» 
(ΦΕΚ 289 Α΄) και συγκεκριμένα: α) του άρθρου 41 παρ. 1 
και 3 και β) του άρθρου 38 παρ. 1 όπως τροποποιήθηκαν 
με τον Ν. 3208/03 (ΦΕΚ 17Α΄), άρθρο 36 Ν. 3698/2008 
(ΦΕΚ 189Α) και το άρθρο 9 Ν. 3818/10 (ΦΕΚ 17Α).

4. Τις διατάξεις του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων: α) 160417/1180/8.7.80, β)182447/3049/24.9.80 
και γ) 204262/4545/23.11.10 Υ.Π.Ε.Κ.Α.

5. Την υπ’ αριθμ. 1669/33104/31.3.11 (ΦΕΚ 648/11 τΒ΄) 
απόφαση Γ.Γ.Α.Δ.Θ.Στ.Ε. (περί μεταβίβασης δικαιώματος 
υπογραφής).

6. Την υπ’ αριθμ. 221525/4195/21.9.2011 εγκύκλιο διαταγή 
ΥΠΕΚΑ.

7. Την υπ’ αριθμ. 3599/197129/27.9.2012 πρόταση του Δα−
σαρχείου Θηβών, με την οποία προκύπτει ότι η έκταση 
που αναφέρεται στο θέμα είχε πριν την αποτέφρωση 
της από την πυρκαγιά της 7/4/2012 δασικό χαρακτήρα 
και ως εκ τούτου επιβάλλεται η κήρυξη της ως αναδα−
σωτέας, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε ως αναδασωτέα την δημοσίου δασικού 
χαρακτήρα έκταση συνολικού εμβαδού 1,661 στρεμ. στην 
θέση «Βίλιζα» περιοχής ΤΚ Αγ. Θωμά ΔΕ Οινοφύτων 
Δήμου Τανάγρας με σκοπό αφενός την διατήρηση του 
δασικού χαρακτήρα ώστε να αποκλεισθεί η διάθεση του 
για άλλο προορισμό και αφετέρου την επαναδημιουργία 
της δασικής βλάστησης με φυσική αναγέννηση.

Απεικονίζεται με τα στοιχεία περιμέτρου (1−2−3−4−5−1) 
όπως φαίνεται στο συνημμένο διάγραμμα και προσδι−
ορίζεται επακριβώς στον πίνακα συντεταγμένων και 
έχει όρια:

Ανατολικά: Με έκταση μη δασικού χαρακτήρα.
Δυτικά: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Βόρεια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Νότια: Με έκταση δασικού χαρακτήρα.
Επιτρέπεται υποβολή κατ’ αυτής αίτησης ακύρωσης 

στο Τριμελές Διοικητικό Εφετείο Πειραιά εντός προθε−
σμίας εξήντα (60) ημερών, που αρχίζει από την επομένη 
της δημοσίευσης της (άρθρο 46 ΠΔ 18/89).

Από τις διατάξεις της απόφασης αυτής δεν προκαλεί−
ται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

  Λιβαδειά, 16 Οκτωβρίου 2012 

Με εντολή Γενικής Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Διευθυντής Δασών
ΣΑΒΒΑΣ ΚΑΤΣΙΑΝΗΣ

5567

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.08 11:14:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5568 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5569

    Αριθμ. 4038 (2)
Καθορισμός της χρήσης γης, στο αγρόκτημα Ποτάμου, 

Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότητας 
Έβρου αρχικής διανομής έτους 1932 και συμπληρω−
ματικών διανομών ετών 1957, 1960, 1968, της με στοι−
χεία 1, 2, 3...........41,1 έκτασης, εμβαδού 548.510 τ.μ. τμή−
μα του 523ι τεμαχίου, ως χώρου νια την υλοποίηση 
του έργου «Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση Επεξερ−
γασίας Αποβλήτων Ανατολικού Τομέα Περιφέρει−
ας Α.Μ.Θ.».

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ
ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ

  Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α΄/7−6−2010) «Νέα Αρχιτε−

κτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης − Πρόγραμμα Καλλικράτης».

2. Το Ν. 2503/97 «Διοίκηση, οργάνωση, στελέχωση της 
Περιφέρειας, ρύθμιση θεμάτων για την τοπική αυτοδι−
οίκηση και άλλες διατάξεις».

3. Το ΠΔ 142/2010 (ΦΕΚ 235/Α΄/27−12−2010) «Οργανισμός 
Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας− Θράκης».

4. Την υπ' αριθμ. οικ. 707/2011 (ΦΕΚ 130/Β΄/9−2−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης 
Διοίκησης Μ.Θ. «Εξουσιοδότηση προς υπογραφή «Με 
εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσεων, εγγράφων...».

5. Το Ν. 3861/2010 (ΦΕΚ 112/Α΄/13−7−2010) «Πρόγραμμα 
Διαύγεια».

6. Το Ν. 1512/85 (ΦΕΚ 4/Α) «Τροποποίηση και συμπλή−
ρωση πολεοδομικών διατάξεων κ.λπ.» και ειδικά το άρ−
θρο 3, «καθορισμός χρήσεων παραχωρημένων δημόσιων 
εκτάσεων».

7. Την εγκύκλιο 6/2011 του Υ.ΠΕ.ΚΑ, «Ν.3852/2010 «Νέα 
Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−πρόγραμμα Καλλικράτης».

8. Το Ν. 4061/2012 (ΦΕΚ 66/Α/22−03−2012) «Διαχείριση 
και προστασία ακινήτων Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυ−
ξης και Τροφίμων− Ρύθμιση εμπραγμάτων δικαιωμάτων 
και λοιπές διατάξεις».

9. Την υπ’ αριθμ. 1204/51539/02−05−2012 Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: «Οδηγίες για την εφαρμογή του νόμου 4061/2012 
(ΦΕΚ Α΄66)».

10. Την υπ’ αριθμ. 43518/06−09−2012 Κοινή Εγκύκλιο του 
Υπουργείου Περιβάλλοντος και Κλιματικής Αλλαγής και 
του Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, με 
θέμα: Καθορισμός χρήσεων γης − Έκδοση οικοδομικών 
αδειών.

11. Το υπ’ αριθμ. 14085/11−0−2011 (αρ. πρ. ΔΙ.ΠΕ.ΧΩ.ΣΧ. 
3170/16−08−2011) έγγραφο της Δ/νσης Αγροτικών Υποθέ−
σεων A.M.Θ. με το οποίο διαβιβάστηκε φάκελος με τις 
σχετικές γνωμοδοτήσεις στην Υπηρεσία μας.

12. Την υπ’ αριθμ. 57180/4432/07−10−2010 αίτηση της Δ/
νσης Δημοσίων Έργων A.M.Θ. προς την Δ/νση Γεωργικής 
Ανάπτυξης A.M.Θ. προκειμένου να παραχωρηθεί έκταση 
548.510 τ.μ. αγροκτήματος Ποτάμου  Έβρου με σκοπό 
την υλοποίηση του έργου «Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση 
Διαχείρισης Αποβλήτων (ΟΕΔΑ) του Ανατ. Τομέα της 
Περιφέρειας A.M.Θ.».

13. Το υπ’ αριθμ. 1789/20−10−2010 της Δ/νσης Τοπο−
γραφίας Ν.Δ. Έβρου με το οποίο αποστέλλει πρόχειρο 
διάγραμμα αγροκτήματος Ποτάμου  Έβρου Α.Δ. έτους 
1932 και Σ.Δ. ετών 1957, 1960 και 1968 όπου φαίνεται το 

καθεστώς ιδιοκτησιών εντός της έκτασης των 548.510 
τ.μ. που αιτείται για παραχώρηση η Δ/νση Δημοσίων 
Έργων.

14. Το υπ’ αριθμ. 3808/20−10−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Πολεοδομίας Δήμου Αλεξανδρούπολης σύμφωνα με το 
οποίο η προς παραχώρηση έκταση είναι εκτός σχεδίου 
πόλεως, Γ.Π.Σ. και Ζ.Ο.Ε. και μπορεί να χρησιμοποιηθεί 
για τον ανώτερο σκοπό.

15. Το υπ’ αριθμ. 1443/22−10−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Τουρισμού A.M.Θ. με το οποίο κάνει γνωστό ότι δεν έχει 
αντίρρηση για την ικανοποίηση του εν λόγω αιτήματος.

16. Το υπ’ αριθμ. 4504/25−10−2010 της Δ/νσης Δημό−
σιας Υγείας Ν.Δ. Έβρου με το οποίο κάνει γνωστό ότι 
συνηγορεί για την παραχώρηση της εν λόγω έκτασης.

17. Το υπ’ αριθμ. 5840/27−10−2010 έγγραφο της ΙΘ΄ 
Εφορείας Προϊστορικών και Κλασικών Αρχαιοτήτων με 
το οποίο συμφωνεί για την παραχώρηση της εν λόγω 
έκτασης.

18. Το υπ’ αριθμ. 14190/09−11−2010 έγγραφο της Δ/νσης 
Γεωργίας Έβρου σύμφωνα με το οποίο δεν θίγεται η 
επιχώριος κτηνοτροφία από την παραχώρηση της εν 
λόγω έκτασης.

19. Το υπ’ αριθμ. 7765/17−02−2011 έγγραφο του Δήμου 
Αλεξανδρούπολης με το οποίο διαβιβάζει την με αριθμ. 
14/2011 απόφαση του Δημοτικού Συμβουλίου Αλεξαν−
δρούπολης που κατά πλειοψηφία συναινεί με την συ−
γκεκριμένη παραχώρηση.

20. Την υπ’ αριθμ. 7149/02−12−2010 πράξη χαρακτη−
ρισμού του Δασαρχείου Αλεξανδρούπολης βάσει της 
οποίας στην εν λόγω έκταση υπάρχουν ιδιοκτησίες με 
αριθμ. τεμαχίων 443−448, 509 και 523στ, συνολικού εμβα−
δού 58.100τ.μ. χαρακτηρισμένες ως μη ανήκουσες στην 
κατηγορία δασών ή δασικών εκτάσεων. Το με αριθμ. 
τεμάχιο 523δ έκτασης 5.000τ.μ. ως ανήκουσα στην κα−
τηγορία δασικών εκτάσεων κατά την έννοια της παραγ. 
4 του άρθρου 3 του Ν. 998/79. Τμήματα των με αριθμ. 
523ί και 523α τεμαχίων συνολικού εμβαδού 485.410,64 
χαρακτηρίζονται ως δασικές εκτάσεις κατά το την πα−
ραγ. 2 του άρθρου 3 του Ν. 998/79.

21. Το υπ’ αριθμ. 11391/01−07−2011 έγγραφο του Δα−
σαρχείου Αλεξανδρούπολης σύμφωνα με το οποίο δεν 
υπάρχει αντίρρηση με την ΜΠΕ για το εν λόγω έργο 
που πρόκειται να υλοποιηθεί.

22. Η υπ’ αριθμ. οικ. 196552/01 −03−2012 (ΑΔΑ:Β44Ξ0−
4ΙΒ) απόφαση Υπουργού Περιβάλλοντος & Κλιματικών 
Αλλαγών με θέμα «Έγκρισης Περιβαλλοντικών Όρων του 
έργου Μονάδα Επεξεργασίας Απορριμμάτων & Χώρου 
Υγειονομικής Ταφής Υπολειμμάτων στο Ν. Έβρου».

23. Το υπ’ αριθμ. 2896/3−10−2012 έγγραφο του Δ/νσης 
Δημοσίων Έργων με το οποίο μας διαβιβάζει έγγραφο 
του Δήμου Αλεξανδρούπολης με το οποίο ενημερώνει 
ότι έχει στις διαδικασίες απόκτησης των ιδιόκτητων 
εκτάσεων γης που ευρίσκονται στην αιτούμενη προς 
παραχώρηση έκταση του αγροτεμαχίου 523ιβ και συ−
γκεκριμένο των με υπ’ αριθμ. 442, 443, 444, 445, 446, 447, 
448, 523δ, 523στ αγροτεμαχίων.

24. To γεγονός ότι από τις κανονιστικές διατάξεις της 
απόφασης αυτής δεν προκαλείται, δαπάνη σε βάρος 
του κρατικού προϋπολογισμού καθώς και του προϋπο−
λογισμού του οικείου Ο.Τ.Α., αποφασίζουμε:

Καθορίζουμε την χρήση γης, στο αγρόκτημα Ποτά−
μου Δήμου Αλεξανδρούπολης Περιφερειακής Ενότη−
τας Έβρου, αρχικής διανομής έτους 1932 και συμπλη−



5570 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ρωματικών διανομών ετών 1957, 1960, 1968, ως χώρο 
υλοποίησης του έργου «Ολοκληρωμένη Εγκατάσταση 
Διαχείρισης Αποβλήτων Ανατολικού Τομέα Περιφέρειας 
Α.Μ.Θ.» στη με στοιχεία 1,2,3,...........,41,1 έκταση, εμβαδού 
548.510 τ.μ., που αποτελεί τμήμα του 523ί τεμαχίου, όπως 
αποτυπώνεται στο συνημμένο τοπογραφικό απόσπασμα 

του υπ’ αριθμ. 1789/20−10−2010 της Δ/νσης Τοπογρα−
φίας Ν.Δ. Έβρου και στο με ημερομηνία Ιούλιος 2012 
τοπογραφικό διάγραμμα της εταιρείας ENVIROPLAN 
ΜΕΛΕΤΗΤΙΚΗ, εξαιρουμένων των ιδιόκτητων τεμαχίων 
συνολικού εμβαδού 58.100 τ.μ., όπως περιγράφονται 
στον παρακάτω πίνακα:

Α/Α
ΑΡΙΘΜΟΣ

ΚΛΗΡ/ΧΙΟΥ
ΔΙΑΝΟΜΗΣ ΑΓΡΟΚΤΗΜΑΤΟΣ 

ΠΟΤΑΜΟΥ
ΕΚΤΑΣΗ ΣΕ Τ.Μ. ΣΤΟΙΧΕΙΑ

1 442 Σ.Δ. έτους 1957 3.250 Π47−Π48−Π49−Π50−Π51−Π52−Π53−Π47

2 443 Σ.Δ. έτους 1957 4.750 Π70−Π71−Π72−Π73−Π70

3 444 Σ.Δ. έτους 1960 4.500 Π21−Π22−Π23−Π24−Π21

4 445 Σ.Δ. έτους 1957 8.750 Π31−Π32−34−35−Π31

5 446 Σ.Δ. έτους 1957 7.350 Π32−Π33−33−34−Π32

6 447 Σ.Δ. έτους 1957 7.000 31−32−33−Π33−Π39α−31

7 448 Σ.Δ. έτους 1957 5.250 30−31−Π39α−Π39−Π40−30

8 509 Σ.Δ. έτους 1960 15.250 Π33−Π34−Π35−Π36−Π37−Π38−Π39−Π33

9 523στ Σ.Δ. έτους 1968 1 2.000 Π64−Π65−Π66−Π67−Π64

Η παρούσα εκδίδεται σύμφωνα με το νόμο 1512/85 και αφορά αποκλειστικά τον προσδιορισμό της χρήσης του 
συγκεκριμένου αγροτεμαχίου.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως.

  Ο Γενικός Γραμματέας
Αποκεντρωμένης Διοίκησης
ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΚΑΡΟΥΝΤΖΟΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5571



5572 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5573



5574 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006333110120008*


